
ПРИКАЗ

18.07.2023                                                     №77/23
г. Воронеж

О возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции» (далее — Закон о защите конкуренции)

п р и к а з ы в а ю:
1. Возбудить дело № 036/01/11-1060/2023 о нарушении антимонопольного
законодательства по признакам нарушения Обществом с ограниченной
ответственностью «Продснаб-Агро» (ИНН: 3662159694, ОГРН: 1103668039518,
юридический адрес: 394053, г. Воронеж, Московский пр-т, д. 90А, кв. 3) и группой
лиц в составе: Общества с ограниченной ответственностью «Симестра»
(ИНН: 3664120974, ОГРН: 1123668041507, юридический адрес: 394000, г. Воронеж, ул.
Большая Стрелецкая, д. 53А), Общества с ограниченной ответственностью
«Агротрест» (ИНН: 3664206830, ОГРН: 1153668022859, юридический адрес: 394035, г.
Воронеж, ул. Большая Стрелецкая, д. 53А) пункта 2 части 1 статьи 11 Закона о
защите конкуренции, выразившегося в заключении и участии в ограничивающем
конкуренцию соглашении, которое привело к поддержанию цены в ходе
проведения электронных аукционов: № 0131200001022014416, №
01311200001022014530, № 0131200001022014675, № 0131200001022014677, №
01311200001022016206, № 01311200001022016209 на поставку продуктов питания.
2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 036/01/11-1060/2023 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:
Председатель Комиссии:
Михин С.В. - заместитель руководителя Управления.
Члены Комиссии:
Русаленко Н.В. - начальник отдела антимонопольного контроля;
Панкратьева Е.В. – ведущий специалист-эксперт отдела антимонопольного
контроля;
Бурахина И.В. - государственный инспектор отдела антимонопольного контроля;
Князева Ю.А. - специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля.
3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на заместителя руководителя
Управления Михина С.В.

Руководитель управления                                                                           Д.Ю. Чушкин


